
 

 

 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Ilaria Alpi 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Corso Novara, 26 - 10152 Torino - Tel. 011/2481916 
Codice Fisc. n. 97796290019 - www.icilariaalpitorino.gov.it 

e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it  – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it  

 
Prot. N. 816 / C14  Torino, 28/02/2019 

 
Atti 

Albo on line 
Sito web 

 
OGGETTO: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) per i progetti formativi “Spazio alle Emozioni” e 
“Fuori dai Banchi” - PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Competenze di base  
PROGETTO “Spazio alle Emozioni”  - Codice: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-53    CUP: J17I17000600007 
PROGETTO“Fuori dai Banchi”   Codice: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-103  CUP: J17I17000640007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “ Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato 
da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive 
modifiche e integrazioni; 

 
VISTI i progetti “Spazio alle Emozioni” e “Fuori dai Banchi”presentati da questa Istituzione Scolastica con 

candidature n. 43218 del 19/05/2017 
   
VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale viene formalmente comunicata 

l’autorizzazione alla realizzazione dei progetti “Spazio alle Emozioni” e “Fuori dai Banchi” presentati 
nell’ambito dell’ avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 e il finanziamento di € 
per un importo complessivo pari a € 56.220,00  

 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. 50/2016 codice dei Contratti Pubblici in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, che prevede che per ogni procedura per l’affidamento di un appalto o di una 
concessione le stazioni appaltanti nominano un Responsabile Unico del Procedimento; 

 
RILIVATA     la necessità di individuare il Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto in oggetto;

  
 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 
50/2016, per la realizzazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “ Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di cui 
all’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

mailto:TOIC8BD00X@istruzione.it
mailto:TOIC8BD00X@pec.istruzione.it


Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Competenze di base 

 La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 

 L’incarico non prevede compensi. 
 

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo on line e sul sito Istituzionale. 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                    Maria Grazia DI CLEMENTE 

            firmato digitalmente (Miur – Sidi) 
    
    
  

 
 


		2019-04-23T09:06:19+0200




